
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 21. 3. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, prof. Medek, doc. Hlavica, prof. Macková, doc. Spilka 

Host: MgA. Michal Indrák, Ph.D. 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Pomoc Ukrajině: 

• ve středu 23.3. od 15 hod. proběhne na VUT setkání s brněnskými rektory kvůli 

situaci na Ukrajině; 

• účast v Hadivadle na Dni pro Ukrajinu dne 23.3.; 

• dohodnuto zřízení transparentního účet na podporu ukrajinských studentů; 

• zákon ze dne 17. března 2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace – 

pravidla pro přijímacího řízení pro ukrajinské studenty. 

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – složení rady bude projednáno. 

➢ Etická komise JAMU – proces překlopení do vnitřního předpisu. 

➢ Pravidla pro jednání se sponzory – v procesu. 

➢ Dialogy karmelitek – poděkování za organizaci a skvělé představení. 

➢ Setkání u primátorky v úterý 22.3. – téma věcného břemene budovy rektorátu, které vyprší 

příští rok. Žádost na fakulty o aktualizaci seznamu prostorových nedostatků pro konkrétní 

činnost, v kategorii „nutné“ a „mohlo by být“ – do konce března. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Rozpočet – na základě jednání Reprekomise rozepsalo zatím neoficiálně ministerstvo 

rozpočet s navýšením pro JAMU o cca 11 mil. V ukazateli K o 22 mil. Kč pro 4 VUŠ. Dojde k 

pokrytí nákladu ohledně nárůstu energií, refundace nákladů na prostory v Astorce, navýšení 

nákladů na provoz informačních systémů a odpisů, naopak budou sníženy náklady na 

spoluúčast v končících projektech OP3V. Předpoklad, že dojde k navýšení osobních nákladů, 

které umožní navýšení tarifů o 4%. Více na jednání Ekonomické komise v pátek 25.3. v 10 

hod. Předpoklad předložení návrhu rozpočtu KR 11.4., poté AS JAMU a registrace mzdového 

předpisu na MŠMT. 

➢ Astorka – prostory restaurace v přízemí bude pronajímat rektorát, náklady bude hradit TIO. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Krátkodobé pobyty pro ukrajinské studenty – možnost vyplácení stipendií přes prázdniny. 

 

4. Informace pror. Spilky: 

➢ Představení aplikace Erasmus+ dne 29. 3. Za JAMU se zúčastní MgA. Indrák Ph.D. a Ing. 

Dostálová. 

➢ Konference Evropské univerzitní asociace (EUA) 28. a 29. 4. v Budapešti, možnost zúčastnit se i 

online. O účasti JAMU bude rozhodnuto na základě aktuálních témat konference. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

5. Informace MgA. Indráka Ph.D.: 

➢ Workshop k rektorátnímu webu – úprava účastníků: rektor, pror. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D., PR 

obou fakult, Ing. Kokeš, Ing. Vondráčková, doc. Chládková, Mgr. Mikulicová – z termínů na výběr 

14.4. nebo 21.4. 2022 

➢ Anglická verze je před spuštěním. Zvažujeme, že některé texty budou dále překládány formou 

softwarového překladu. 

➢ IZOIS – do pátku bude provedena konfigurace systému a následně se začneme seznamovat s 

aplikací. 

➢ Oslavy 75 výročí – probíhá jednání v rámci teamsu, chybí rozpočty z fakult – bude se čerpat jako 

CRP 

 

6. Informace pror. Medka: 

➢ Výroční zprávy v procesu 

➢ SR JAMU – projekt NPO schváleno nadpoloviční většinou per rollam 

 

7.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Strategie vědy projednáno v AS JAMU, bude posláno na SR JAMU. Následně bude svolána 

široká schůzka všech zainteresovaných, kde budou cíle prodiskutovány. Poté bude vypracován 

plán realizace (do podzimu 2022), který bude představen AS. 

➢ Aktualizace směrnice FRVČ – proběhne během jara. 

➢ Specifický výzkum – vydán metodický pokyn, jaké výstupy jsou uznávány a očekávány. Důraz je 

kladen na publikační výstup, současně však může být druhým hlavním výstupem i umělecké dílo. 

Zatím se v průběhu soutěží nepodařilo vyčerpat všechny přidělené prostředky. 

➢ Publikace V. Věžník – EK HF JAMU stále čeká na dodání rukopisu, následně proběhne recenzní 

řízení. 

 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 4. 4. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


